-
73 I
Vi, SAWNY
(TR @ NRIN
LY L1l
s i /774
e 277

Détské hristé Marimex
Play 016

Detské ihrisko Marimex
Play 016

Navod na montaz a pouzivani
Ndavod na montaz a pouzivanie

P 1




Obecné informace

Pred pouzitim skluzavky je treba ji opatrit skluzem uréenym pro podestu ve vysce
120cm a namontovat ho podle ndvodu vyrobce. Doporucuje se zakoupit skluz u vyrobce
skluzavky. Nez pristoupite k montazi, prectéte si cely ndvod a zkontrolujte kompletnost
vyrobku. Montéz hracky mohou provadét vyhradné dospélé osoby. Montaz by mély
provadét nejméné dvé dospélé osoby. Pred zahajenim montaze je nutné pripravit
podlozi v misté, kde zafizeni bude stat. Montaz dill ve vysce by se méla provadét

na zebfiku pfi zachovani patri¢né opatrnosti. Dohlédnéte na to, aby se déti pohybovaly
v bezpecné vzdalenosti od mista montaznich praci. Komplet obsahuje montazni dily

a obaly, pred nimiz je nutné déti chranit. Navod uschovejte pro budouci pouziti.

VYSTRAHA

Pouze pro domaci pouziti. Pro uzivani venku. Vyrobek neni vhodny pro déti mladsi
36 mésicu. Riziko padu a narazu, ktery muze zpUsobit zranéni uzivatele.
Maximalni povolena vaha uzivateld zafizeni ¢ini 70kg. Maximalni pocet uzivatela 2.

Vyrobek: Détské hristé Marimex Play 016 / Material: impregnovana borovice
Barva: prirodni / Rozméry [cm]: 346 x 224 x V 277cm

MONTAZ

Naradi potfebné pro montaz:

T
- R — 4

Seznam dila:

A |Sloupy 245cm 4ks L |Latky 62,5cm 6ks
B | Podesta 1ks M | Zebrik 1ks
C | Prkna piskovisté 100 cm 2ks N | Krokev stiechy 87 cm 4ks
D | Prkna piskovisté 104 cm 2ks O |Hambalek 67 cm 2ks
E | Sedadlo piskovisté 61cm | 2ks Tram stiechy
P 3ks
F |Sedadlo piskoviété 42cm | 2ks 3,5x4,5x100
G |Tréam 3,5x4,5x 100cm 6ks R | Trdm houpacky 1ks
H |Trdm 7 x 7 x 100cm 1ks S | Sloupy houpacky 2ks
I | Latky 79cm 4ks T | Spojovaci dil sloupt 1ks
J |Sloupek 79cm 2ks U | Ploché sedadlo 2ks
Latky 72 cm 6ks W | Stresni krytina 1ks




Seznam montaznich dila:

Vratovy Sroub se zaoblenou hlavou Matice samojistnd M10 2ks
M10 x 230 .

X Matice samojistnd M8 6ks
Vratovy $roub se zaoblenou hlavou 1ks Zaslepka M10 2ks
M10x 170 -

— Zaslepka M8 6ks
Vratovy Sroub se zaoblenou hlavou 4Ks sslenk K
M10 x 100 Zaslepka M6 2ks
Vratovy Sroub se zaoblenou hlavou 6ks Vrut4x40 96ks
M8 x 150 Vrut 4 x 50 16ks
Vrut s Sestihrannou hlavou M6 x 80 2ks Vrut 4 x 70 12ks
Podlozka M10 2ks Vrut 5x 90 20ks
Podlozka M8 6ks Matice s okem M10 4ks
Podlozka M6 2ks Karabina M8 4ks

Zarizeni musi byt stabilné pripevnéné!

Stavét zarizeni je mozné vyhradné na rovném povrchu. Nemontujte jej na betonovém ani
jemném podloZi (substrat, volny pisek), konstrukce by nebyla stabilni. Doporucuje se postavit
hracku na vodorovném povrchu ve vzdalenosti nejméné 2m od jinych konstrukci ¢i prekéazek,
jako je oploceni, garaz, diim, visici vétve, Snlry na suseni pradla ¢i elektrické vedeni. Aktivacni
hracku lze pouzivat pouze a vyhradné po jejim spravném upevnéni do zemé. V zavislosti

na typu podlozi se doporucuje pouzit odpovidajici montazni dily pro pripevnéni zafizeni

k podloZi - to zarudi jeho stabilitu béhem pouzivani (priklad, jak provést montaz, ukazuje
obrézek na posledni strané navodu, tj. zatlouct kotvy do zemé tak, aby horni ¢ast kotvy
vycnivala nad povrch zplsobem, ktery umozni prisroubovat k ni sloupy hracky).
DOPORUCULJE SE PRIPEVNIT KE KOTVAM VSECHNY NOHY ZARIZENi.

Bezpecnostni padsmo by mélo byt upraveno piskem, drobnym Stérkem nebo jinymi materialy
pro zmirnéni padu. Zafizeni vybavené skluzavkou musi byt chranéno pred primym slunecnim
zarenim. Doporucujeme ji postavit ve stinu nebo na severni strané, aby se zabranilo jejimu
nadmérnému zahfivani.

Pouzivani

Pro spravné pouzivani vyrobku je nutné pravidelné kontrolovat technicky stav hlavnich

dill (pricnych ty¢i, zavés, kotev, lan, stupnd, karabin apod.). Jednou za rok je tfeba
provést inspekci zafizeni a zkontrolovat technicky stav zakladnich dild, stabilitu a pevnost
Sroubovych spojd. Sedadla, drzaky, Srouby, spojovaci dily a dalsi prislusenstvi zkontrolujte
na opotrebeni ¢i poskozeni a v pfipadé potreby jej vyménte. Pokud zjistite poskozeni, které
nelze odstranit, prestante toto zarizeni Gplné pouzivat. Kromé ro¢nich kontrol je treba
kontrolovat zafizeni také pribézné, nejméné jednou za dva tydny, dotdhnout vsechny
matice a Srouby a zkontrolovat stav zaslepek a ostrych hran. Je-li to nezbytné, vyménte

je za nové. Pokud nebudete provadét pravidelnou kontrolu a idrzbu zakladnich dild,

muze dojit k padu nebo prevraceni hracky. Vyrobek je nutné nakonzervovat pripravkem

na ochranu dreva pro venkovni pouziti. Konzervaci drevénych ¢asti se doporucuje provadét
minimalné jednou

V piipadé nedodrzeni vyse uvedenych pokynu vznika nebezpedi Grazu! Vyrobce
nenese odpovédnost za nasledky nedodrzovani informaci a pokyni vyrobce
uvedenych v tomto navodu.




Vseobecné informacie

Pred pouzitim Smyklavky ju treba opatrit skizom uréenym pre podestu vo vyske
120cm a namontovat ho podla ndvodu vyrobcu. Sklz sa odporaca kapit u vyrobcu
Smyklavky. Nez za¢nete s montazou, preditajte si cely ndvod a skontrolujte
kompletnost vyrobku. Hracku mézu montovat iba dospelé osoby. Montaz by mali
robit aspon dve dospelé osoby. Pred montazou treba pripravit podlozie na mieste,
kde zariadenie bude stat. Montaz dielov vo vyske by sa mala robit na rebriku pri
zachovani patri¢nej opatrnosti. Dohliadnite na to, aby sa deti pohybovali v bezpecnej
vzdialenosti od miesta montaze. Komplet obsahuje montazne diely a obaly, pred
ktorymi treba deti chranit. Navod si odloZte pre budice pouzitie.

VYSTRAHA

Iba pre pouzitie vdomacnosti. Pre pouzivanie vonku. Vyrobok nie je vhodny
pre deti ladsie ako 36 mesiacov. Riziko padu a narazu, ktoré mézu sposobit
zranenie uzivatela. Maximalna dovolena hmotnost uZivatelov zariadenia je
70kg. Maximalny pocet uzivatelov 2.

Vyrobok: Detské ihrisko Marimex Play 016 / Material: impregnovana borovica
Farba: prirodna / Rozmery [cm]: 346 x 224 x V 277cm

MONTAZ

Naradie potrebné pre montaz:

T
- R — 4

Zoznam dielov:

A |Stipy 245cm 4ks L |Latky 62,5cm 6ks
B |Podesta 1ks M |Rebrik 1ks
C | Dosky pieskoviska 100cm | 2ks N | Krokva strechy 87 cm 4ks
D | Dosky pieskoviska 104cm | 2ks O |Hambalok 67 cm 2ks
E | Sedadlo pieskoviska 61cm | 2ks Tram strechy

P 3ks
F |Sedadlo pieskoviska 42cm | 2ks 3,5x4,5x100
G |Tréam 3,5x4,5x 100cm 6ks R | Trdm hojdacky 1ks
H [Trdm 7 x 7 x 100cm 1ks S | Stipy hojdacky 2ks
I |Latky 79cm 4ks T | Spojovaci diel stipov 1ks
J | Stipik 79cm 2ks U | Ploché sedadlo 2ks
K |Latky 72cm 6ks W | Stresna krytina 1ks




Zoznam montaznych dielov:

Vratova skrutka so zaoblenou hlavou Matica samoistiaca M10 2ks
M10 x 230 .

X Matica samoistiaca M8 6ks
Vratova skrutka so zaoblenou hlavou 1ks Zaslepka M10 2ks
M10x 170 -

- Zaslepka M8 6ks
Vratova skrutka so zaoblenou hlavou 4Ks "
M10 x 100 Zaslepka M6 2ks
Vratova skrutka so zaoblenou hlavou 6ks Vrut4x40 96ks
M8 x 150 Vrut 4 x 50 16ks
Vrut so Sesthrannou hlavou M6 x 80 2ks Vrut 4 x 70 12ks
Podlozka M10 2ks Vrut 5x 90 20ks
Podlozka M8 6ks Matica s okom M10 4ks
Podlozka M6 2ks Karabina M8 4ks

Zariadenie musi byt pevne pripevnené!

Stavat zariadenie mozno vyhradne na rovhom povrchu. Nemontujte ho na beténovom ani
jemnom podloZi (substrat, volny piesok), konstrukcia by nebola stabilna. Hracku sa odportca
postavit na vodorovny povrch vo vzdialenosti aspon 2m od inych konstrukcii a prekazok,
ako je oplotenie, garaz, dom, visiace konare, Sndry na susenie bielizne a elektrické vedenie.
Aktiva¢na hracku mozno pouzivat iba a vyhradne po jej spravnom upevneni do zeme.

V zvislosti od typu podloZia sa odporuca pouzit prislusné montazne diely na pripevnenie
hojdacky k podloZziu - to zaruci stabilitu zariadenia pri pouzivani (priklad, ako urobit montéz,
ukazuje obrazok na poslednej strane navodu, t. j. zatlct kotvy do zeme tak, aby horna cast
kotvy vy¢nievala nad povrch spdsobom, ktory umozni priskrutkovat k nej stlpy hracky).

KU KOTVAM SA ODPORUCA PRIPEVNIT VSETKY NOHY ZARIADENIA.

Bezpecnostné pasmo by sa malo upravit pieskom, drobnym Strkom alebo inymi materialmi
na zmiernenie padu. Zariadenie so Smyklavkou musi byt chranené pred priamym slnec¢nym
Ziarenim. Odporica sa ju postavit do tiena alebo na severnu stranu, aby sa zabranilo jej
nadmernému zahrievaniu. Upravy povodnej aktivacnej hracky urobené spotrebitelom by mali
byt urobené podla pokynov vyrobcu.

Pouzivanie

Pre spravne pouzivanie vyrobku treba pravidelne kontrolovat technicky stav hlavnych dielov
(priecnych tyci, zdvesov, kotiev, lan, stupiov, karabin a pod.). Raz za rok treba urobit inSpekciu
zariadenia a skontrolovat technicky stav zakladnych dielov, stabilitu a pevnost skrutkovych
spojov. Sedad|3, drziaky, skrutky, spojovacie diely a dalSie prislusenstvo skontrolujte z hladiska
opotrebenia a poskodenia a v pripade potreby ich vymenite. Ak zistite poskodenie, ktoré

sa neda odstranit, prestante toto zariadenie Uplne pouzivat. Okrem rocnych kontrol treba
zariadenie kontrolovat aj priebezne, aspon raz za dva tyzdne, dotiahnut vsetky matice a skrutky
a skontrolovat stav zaslepiek a ostrych hran. V pripade nevyhnutnosti ich vymente za nové.

Ak nebudete robit pravidelnt kontrolu a idrzbu zékladnych dielov, m6ze dojst k padu alebo

k prevrateniu hracky. Vyrobok treba konzervovat pripravkom na ochranu dreva uréeného

do exteriéru. Konzervaciu drevenych ¢asti sa odporUca robit aspon raz za tri roky, v narocnych
poveternostnych podmienkach aj ¢astejsie. Vetky kovové diely by mali byt namazané.

V pripade nedodrzania vyssie uvedenych pokynov hrozi nebezpecenstvo Grazu!

Vyrobca nenesie zodpovednost za nasledky nedodrzZiavania informacii a pokynov vyrobcu
uvedenych v tomto navode.




AN

Sroub/skrutka

8x 150 mm x 4 ks
Matice/matica M8 x 4 ks
Podlozka fi8 x 4 ks
Zaslepka M8 x 4 ks

J




@

Vrut 4 x 40mm x 16 ks

Vrut 4 x 50mm x 16 ks




WW 006 | \

[Vrut5x90mmx12ks ]




Vrut
4x40mm x 16ks

Vrut
4 x70mm x 4ks

-

J

Vrut
4 x 40mm x 24 ks

f

A

3

|




Vrut

4 x40 mm x 48 ks
7 A =
Sroub/skrutka
8x 150 mm x 2 ks
Podlozka fi8 x 2 ks Matice/
matica M8 x 2 ks
Zaslepka M8 x 2 ks
L_A_——--—— z%
L R T "x
5 —T N
—
=\
=
—1 '
ER= =T
1 = = N aommsomm
A eo™ S [~ ] 5=
H H B H Lo
| "' =; ,’— =
=g
g .-'.-‘ —]
g6 ' ‘I
,\
g IR

Vrut
4x70mmx 1ks

Vrut
4 x40 mm x 4 ks




Vrut s Sestihrannou hlavou
M6 x 80 mm x 2 ks
Podlozka fi6 x 2 ks

Zaslepka M6 x 2 ks

5x90mm x 4ks

Vrut
4x70mm x 2ks

\
)\
A\
\
A\

T L L1 4Ll

VWAV YVE——

PR\ WV
—

WUV NNAAY
PARERRRW

B

\V,




Vrut
4 x70mm x 4ks




Sroub/skrutka

10x 170 mm x 1 ks
Podlozka fi10 x 1 ks
Matice/matica M10 x 1 ks

Zéslepka M10x 1 ks groub/skrutka

10x230 mmx 1 ks
Podlozka fi10 x 1 ks
Matice/matica M10 x 1 ks
Zaslepka M10 x 1 ks

Vrut
5x90mm x 4ks

: M3 M3
=T =TT



Sroub/skrutka
10 x 100mm x 4ks

Matice/matica
s okem
M10 x 4 ks

Karabina
M8 x 4 ks

14
n-; 1“_3 1n:j £ﬂ: m:; nj m_; }"i fﬂ:} ﬂ‘lﬂ 1“::, n:-; hﬂ:} rnn :ng M= ::n:s ;n:-,
= TR = VT ST =TT ST =T e BT =T =T S;-Zu, Eyi ey ey Eu, Eui ey E
e m'-“\ m‘-’ ™ /n:ﬁ

P . 1 - 1. - P - Wl - Sl W 8



Bezpecnostni pasmo
Bezpecnostné pasmo
346 cm
__i_.
=
|9
I (5 N
= P F‘ 0
746 cm
f Kontakty

www.marimex.cz
Zakaznické centrum
tel.: 261 222 111
e-mail: info@marimex.cz

www.marimex.sk
Zékaznické centrum
tel.: +421 233 004 194

k e-mail: info@marimex.sk




MARIMEX




